
Contacto

Teléfono +922 450203
Correo Electrónico 
contratacion@sanandresysauces.es

Dirección Postal

La Calle, 2
(38720) San Andrés y Sauces España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2839/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-10-2024
a las 10:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Andrés y Sauces
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RojK9SXkJqsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El contrato tendrá por objeto la ejecución de las obras denominadas
“Impermeabilización del Paseo «El Mequinez»”, redactado por la Oficina Técnica Municipal, con un
presupuesto base de licitación que asciende a doscientos veintiocho mil euros (228.000,00 €),
aprobado por Resolución de Alcaldía, núm. 2024-0451, de fecha siete de agosto del presente.

El objeto de este contrato se identifica, de acuerdo con lo dispuesto en el Reglamento 213/2008 de laDescripción 
Comisión, de 28 de noviembre de 2007, que modifica el Reglamento (CE) n.º 2195/2002 del Parlamento Europeo y del
Consejo, por el que se aprueba el Vocabulario Común de contratos públicos, con el código CPV 45261420-4 “Trabajos
de impermeabilización”.
Valor estimado del contrato 213.084,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 228.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 213.084,11 EUR.

Clasificación CPV
45261420 - Trabajos de impermeabilización.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato se establece en dos (2) meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

C/ La Calle, 2
(38720) San Andrés y Sauces España

Adjudicar con la referida empresa

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RojK9SXkJqsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Interycom Insular S.L.U.
NIF B76075100
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Mimosas 39B
(35118) Pol. Ind. Arinaga España

Contacto

Teléfono 618309443
Correo Electrónico drodriguez@byond.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 202.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 216.996 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar con la referida empresa
Fecha del Acuerdo 25/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de 15 días hábiles siguientes al envio de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/09/2024 a las 00:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2024 a las 00:59

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Hvfo6zX3R6w8jIsZ97J6%2BB/7bFfaHJ1cdRxXM4dfi%2Bccwgs%2BvMshSEeqJ5qxCjguGZweHloTE4RWYcJSgdYJkD9hCbKQoIX4QMiEM4LyvFLfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: conforme cláusula decima PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: conforme cláusula decima PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2VGF%2BLPbbgc3v Lk2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000014495751 |  2024-001138656 | lun, 28 oct 2024 10:13:06:282 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72919310003293061652982602955724919922 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2VGF%2BLPbbgc3vLk2DU2Ddg%3D%3D

